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§ 22 Dnr 2025-000038 
 
Riktlinjer för attest och kontroll av ekonomiska transaktioner, 
en revidering av Reglemente för attest och kontroll av ekono-
miska kontroller med tillämpningsanvisningar 
 
Kommunstyrelsens ledningsutskotts förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att godkänna ”Riktlinjer för attest och 
kontroll av ekonomiska transaktioner” i sin helhet samt följande in-
gående delar; 
 
1. Riktlinjer för attest 
Riktlinjerna för attest beskrivna i ”Riktlinjer för attest och kontroll 
av ekonomiska transaktioner”; 
 
2. Beloppsgränser 
Det nya e-handelssystemet kräver fördefinierade beloppsgränser 
kopplade till en organisatorisk hierarki. Besluta om nedan belopps-
gränser och angreppssätt; 
 
När en transaktion överstiger den angivna beloppsgränsen för en be-
slutsattestant krävs beslutsattest av ansvarig chef på högre belopps-
nivå. 
 
I vissa verksamheter kan undantag i beloppsgränser behöva göras. 
Dessa eventuella undantag ska beslutas av nämnd. Vid de tillfällen 
en anställd utan direkt budgetansvar ska tilldelas beslutsattesträtt ska 
budgetansvarig chef aktivera en kontrollåtgärd. 
 
Belopps-
nivå 

Beloppsgräns Befattning 

1 0 kr - belopp överstigande 
1 000 000 kr 

Förvaltningschef 

2 0 kr – 1 000 000 kr Verksamhetschef 
3 0 kr – 250 000 kr Enhetschef 
4 0 kr – 50 000 kr Förtroendevald 

 
 
3. Eskalering av faktura 
Det nya e-handelssystemet möjliggör att en ekonomisk transaktion 
kan eskalera till nästa nivå med automatik. Principen för eskalering; 
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”Om en beslutsattestant inte har tillräcklig beloppsgräns för att be-
slutsattestera en transaktion ska transaktionen eskalera till en beslut-
sattestant inom en högre beloppsnivå för ytterligare beslutsattest” 
 
Vidare beslutar kommunfullmäktige att sammanfoga riktlinjer och 
tillämpningsdokument till ett dokument. 
 
Beslutet ska träda i kraft i samband med lanseringen av systemet det 
nya e-handelssystemet Proceedo, den 8 april 2025. Nämnderna ska 
uppdatera sina rutiner enligt de nya riktlinjerna. 
 
Ärendebeskrivning 
Kommunfullmäktige har gett kommunen i uppdrag att införa e-han-
delssystemet. Projektgruppen har under sitt arbete identifierat behov 
av vissa förändringar för att möta upp systemkrav från e-handelssy-
stemet. Dessa krav samt att det skapades möjlighet att samtidigt se 
över gällande attestriktlinjer har lett fram till följande beslutspunkter. 
 
Två funktioner påverkar dagens arbetsprocess; 
Beloppsgränser och eskalering av ekonomisk transaktion. Genom att 
addera till fördefinierade beloppsgränser kopplade till en organisato-
risk hierarki skapas en säkrare process och minskad administration 
samt minskade påminnelsekostnader. Värdena och processen har bli-
vit verifierad av kommunens Ekonomnätverk. 
 
Beloppsgränser dvs från xx kr till yy kr och det i relation till en hie-
rarki är grundläggande funktionalitet i systemet Proceedo. Konse-
kvensen blir att systemet ej går att använda utan att fastställa be-
loppsgränser. 
 
Eskalering av transaktioner är en tilläggsfunktion. Väljer man att inte 
godkänna användandet av principen kan inte heller funktionen i sy-
stemet användas. Konsekvensen blir att manuellt påminna chefer och 
beslutattestanter om att godkänna sina fakturor. 
 
Två dokument blir ett 
Idag finns det två dokument; attestriktlinjer och tillämpning av dessa. 
I samband med komplettering av ovan har även projektgruppen sam-
manfogat dessa två dokument till ett, samt sett över grammatik, ord-
val osv. Detta med ambition om att underlätta för slutanvändaren 
både vid utbildning och på egen kammare. Att bibehålla två doku-
ment blir konsekvensen ökad administration, fortsatt en utmaning för 
användaren att hitta ”rätt svar”. Två dokument som ska underhållas. 
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Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att godkänna ”Riktlinjer för attest och 
kontroll av ekonomiska transaktioner” i sin helhet. Beslutet ska träda 
i kraft i samband med lanseringen av systemet Proceedo, den 8 april 
2025. 
 
Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse den 21 januari 2025. 
_____ 
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§ 23 Dnr 2018-000062 
 
Huvudmannaskap för allmän plats 
 
Kommunstyrelsens ledningsutskotts förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslutar att godkänna planerings- och exploate-
ringsenhetens rapport.  
 
Kommunfullmäktige beslutar att ge kommunstyrelsen och samhälls-
byggnadsnämnden i uppdrag och att fortsätta ta fram kriterier, pri-
oriteringsordning och riktlinjer samt utreda hur grönområden, dag-
vatten och administrativa kostnader ska hanteras under 2025. Upp-
draget återrapporteras till kommunfullmäktige senast den 31 decem-
ber 2025. 
 
Ärendebeskrivning 
Kommunfullmäktige gav 2024-11-26 kommunstyrelsen i uppdrag 
att utreda och besvara ett antal frågor till den 2025-02-19. 
Kommunfullmäktiges uppdrag till kommunstyrelsens förvaltning 
Kommunstyrelsens förvaltning får i uppdrag att: 
 
* Utreda hur grönområden och administrativa kostnader ska hanteras 
vid ett övertagande av huvudmannaskapet. 
Kommunfullmäktiges uppdrag till kommunstyrelsens förvaltning i 
samarbete med samhällsbyggnads- och kultur och folkhälsoförvalt-
ningen 
Kommunstyrelsens förvaltning (KS), i samarbete med samhälls-
byggnads-, kultur och folkhälsoförvaltningen (SKF) får i uppdrag 
att: 
* Ta fram underlag för vilka orter som omfattas. 
* Utreda i vilken omfattning åretruntbostäder respektive fritidsbostä-
der berörs av övertagandet. 
* Presentera en tidplan för övertagandet. 
* Återrapportera till kommunstyrelsen den 19 februari 2025. 
 
I den bifogad utredningen, med två tillhörande bilagor, besvaras 
kommunfullmäktiges frågor om vilka orter som omfattas och i vilken 
omfattning åretruntbostäder respektive fritidsbostäder berörs av ett 
övertagande av huvudmannaskapet. Vidare presenteras en grov tid-
plan för övertagandeprocessens förberedande arbete samt det prak-
tiska genomförandearbetet. 
 
Uppgiften att utreda grönområden, dagvatten och administrativa 
kostnader kommer att utföras under våren av SKF respektive KS. 
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Utredningarna är så omfattande att mer tid behövs för detta arbete. 
Från tjänstepersons sidan har vi valt att även ta med dagvatten då den 
frågan bland annat kommer att påverka prioriteringsordningen av or-
terna.  
 
Den kommande översiktsplanen har styrt vilka orter som kan vara 
aktuella för ett övertagande. Orterna är Knäred, Mellbystrand, Skott-
torp, Skummeslövsstrand, Veinge, Våxtorp, Genevad, Hasslöv, His-
hult, Lilla Tjärby, Ränneslöv, Vallberga och Ysby. 
Statistiska centralbyråns (SCB) statistik från 2023-03-24 har använts 
för att visa var det finns permanent respektive ej permanenta bostä-
der. Informationen presenteras i tabellform och i kartor (bilaga 1). 
Med permanent avses bostäder där någon är mantalsskriven medan 
ej permanent visar fritidsboende. SCB:s statistik för permanent visar 
endast att någon är mantalsskriven i en viss bostad men inte hur 
många som är mantalsskrivna där. Statistiken visar att det är endast 
två orter som har färre än 50% permanentbebodda bostäder och det 
är Skummeslövsstrand och Mellbystrand. 
 
Kart- och mät har använt SCB:s statistik från 2025-01-03 för att 
skapa kartor som ortsvis synliggör var kluster av fritidsbostäder 
finns. I kartorna visas rutor som är 500 gånger 500 meter, mindre 
områden än så kan tyvärr inte presenteras då det skulle bryta mot 
GDPR. Materialet ger dock en uppfattning om var på orten exempel-
vis fritidsbostäder dominerar. Om ett politiskt beslut tas om att vissa 
grönområden eller vissa gator inte ska övertas kan materialet fungera 
för en fördjupad studie. För information om situationen i respektive 
ort hänvisas till kartorna i bilaga 2. 
 
Arbetet med huvudmannaskapet kan delas in i förberedande arbete 
och praktiskt genomförandearbete. Det förberedande arbetet innefat-
tar att ta fram utredningar, kriterier och prioriteringsordning som till-
sammans ska ligga till grund för en riktlinje om övertagande av hu-
vudmannaskap. Utredningarna av hur kostnaderna för grönområde, 
dagvatten och administrativa kostnader ska hanteras beräknas vara 
klar innan sommaren. Framtagande av förslag på kriterier som ska 
ligga till grund för en prioriteringsordning beräknas vara klar innan 
sommaren och ett förslag på prioriteringsordning beräknas vara klar 
efter sommaren. Förslag på riktlinje beräknas vara klara i december 
2025. En förutsättning för att tidsplanen ska håll är att mark- och 
exploatering får avsätta tillräckliga resurser för arbetet. 
Om ett politiskt beslut tas om att vissa grönområden eller vissa gator 
inte ska övertas behöver kriterier tas fram för att kunna fastställa 
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vilka som inte ska övertas. Detta arbete beräknas i så fall kunna göras 
under hösten.  
 
Tiden för det praktiska genomförande arbetet kommer att variera be-
roende på vilken ort de rör sig om. Det är först när vi påbörjar arbetet 
med övertagandet av en ort och har upprättat en arbetsplan som vi, 
mer exakt, kan kvantifiera tidsåtgången. En grov uppskattning har 
tagits fram och presenteras i utredningen. 
 
Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse den 30 januari 2025. 
Rapport: Övertagande av huvudmannaskap: vilka orter och bostads-
typer berörs samt tidplan för övertagandet 
Bilaga 1 Kartor permanent- och ej permanentboende 
Bilaga 2 Kartor kluster permanent- och ej permanentboende 
 
 
Förslag till beslut under sammanträdet 
Ove Bengtsson (C): Kommunstyrelsens beslutar att godkänna plane-
rings- och exploateringsenhetens rapport. 

 
Kommunfullmäktige beslutar att ge kommunstyrelsen och samhälls-
byggnadsnämnden i uppdrag och att fortsätta ta fram kriterier, pri-
oriteringsordning och riktlinjer samt utreda hur grönområden, dag-
vatten och administrativa kostnader ska hanteras under 2025. Upp-
draget återrapporteras till kommunfullmäktige senast den 31 decem-
ber 2025. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden lägger fram förslaget och finner att kommunstyrelsens 
ledningsutskott besluta i enlighet i detsamma. 
_____ 
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§ 24 Dnr 2024-000411 
 
Granskning av kommunens målstyrning 
 
Kommunstyrelsens ledningsutskotts förslag till beslut 
Kommunstyrelsen lämnar följande svar till kommunrevisionen på 
granskningen av kommunens målstyrningsarbete.  
 
Kommunstyrelsens kommer beakta revisionens rekommendationer i 
arbetet med nämndsplan och kommunplan för 2026 samt i uppfölj-
ning av nämndsplan för 2025. 
 
Ärendebeskrivning 
Utifrån granskningen rekommenderar revisionen kommunstyrelsen 
att: 
 
• Se över behovet att upprätta effekter för målområden och resul-
tatmål de inte har rådighet över. 
• Se över antalet och valet av nyckeltal i syfte att säkerställa att upp-
följningen av effekterna blir mer stringent och tydlig. 
• Tillse att det upprättas målvärden för samtliga nyckeltal. 
• Säkerställa att det finns en prognos utifrån nyckeltalen i syfte att 
kunna bedöma måluppfyllelsen. 
• Utveckla analysen av måluppfyllelsen. I detta ingår att analysera 
måluppfyllelsen utifrån resultatet av nyckeltalen samt huruvida akti-
viteterna ger effekt på måluppfyllelsen.  
• Förtydliga hur bedömning av måluppfyllelsen ska genomföras. 
• Se över behovet att upprätta en vägledning för bedömning av 
måluppfyllelsen. 
 
 
Nedan följer förvaltningens kommentar till respektive rekommen-
dation. 
 
Se över behovet att upprätta effekter för målområden och resul-
tatmål de inte har rådighet över 
Förvaltningen delar revisionens uppfattning att nämnden ska ha rå-
dighet över de effekter som upprättas i nämndsplanen. Nämndspla-
nerna revideras årligen. Förvaltningens bild är att nämndsplanerna 
blir bättre och spetsigare för varje år. Rekommendationen ska följas 
i styrelsens arbete med nämndsplan för 2026. 
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Se över antalet och valet av nyckeltal i syfte att säkerställa att 
uppföljningen av effekterna blir mer stringent och tydlig samt 
tillse att det upprättas målvärden för samtliga nyckeltal 
Styrelsens förvaltning arbetar kontinuerligt tillsammans med övriga 
förvaltningar med att hitta bra nyckeltal som mäter rätt saker. Nyck-
eltalen behöver dessutom vara tydligt kopplade till kommunens rå-
dighet. Om båda dessa kriterier uppfylls kan ambition och budget 
samordnas så att realistiska målvärden kan sättas. En förutsättning 
för att hitta rätt i detta arbete är att mer tid och kraft ägnas åt analysen 
av utfallen och effekternas bidrag till måluppfyllelse. Översynen 
görs årligen i enlighet med fullmäktiges riktlinjer för ekonomi- och 
verksamhetsstyrning.  
 
I nämnsplan för 2025 finns några nyckeltal utan målvärden. Dessa 
nyckeltal har styrelsen bedömt som viktiga att följa. De är av vikt för 
styrelsens planering. Men samtidigt har styrelsen konstaterat att sty-
relsen inte har rådighet över nyckeltalen. Styrelsen kommer att se 
över dessa nyckeltal i arbetet med nämndsplan för 2026. 
 
Säkerställa att det finns en prognos utifrån nyckeltalen i syfte att 
kunna bedöma måluppfyllelsen 
Förvaltningen delar revisionens rekommendation om att det är önsk-
värt att det går att göra prognoser för utfall för nyckeltalen. Möjlig-
heten att göra detta varierar med nyckeltalens uppbyggnad. Förvalt-
ningen menar att det är viktigare att nyckeltalen är relevanta och mä-
ter effekten än att nyckeltal är utformade så att de går att göra tillför-
litliga prognoser för dem. Det handlar återigen om att fördjupa ana-
lysen. Med en bra analys kommer vi ha bättre underlag för vilka in-
satser som behöver göras för att nå målen. Då går det även att göra 
mer tillförlitliga prognoser utifrån att rätt aktiviteter görs enligt plan. 
Samtidigt kommer det alltid finnas osäkerhetsfaktorer eftersom kom-
munens verksamhet inte bedrivs i ett vakuum. Kommunens verksam-
het är komplex och bedrivs i samverkan med många olika aktörer. 
Ett mål kommer aldrig vara av typen; producera x enheter till y kost-
nad senast z. 
 
Utveckla analysen av måluppfyllelsen. I detta ingår att analysera 
måluppfyllelsen utifrån resultatet av nyckeltalen samt huruvida 
aktiviteterna ger effekt på måluppfyllelsen. 
Förvaltningen delar helt och hållet revisionens uppfattning i denna 
fråga. Analysen är avgörande för en framgångsrik målstyrning. Syf-
tet med analysen i ett kommunalt sammanhang är att förstå, att få det 
underlag som behövs för att kunna fatta välgrundade beslut om 
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utveckling och förbättring. En välgrundad analys tar tid och behöver 
involvera olika perspektiv.  
 
Förtydliga hur bedömning av måluppfyllelsen ska genomföras 
Genom att på förväg tydliggöra när ett mål ska bedömas som upp-
fyllt, ex. majoriteten av nyckeltal, viktade nyckeltal etc. ökar förut-
sägbarheten och bedömningen underlättas. Detta kräver en fördjupad 
politisk diskussion för att klargöra ambitionsnivåer. Det är viktigt att 
diskussionen om ambitioner inte är skild från tilldelning av resurser.  
 
Se över behovet att upprätta en vägledning för bedömning av 
måluppfyllelsen 
Förvaltningen ser ingen skillnad på denna rekommendation och re-
kommendationen om att förtydliga hur bedömningen av måluppfyl-
lelsen ska genomföras. Det är oklart i revisonens rapport om rekom-
mendationer avser att styrelsen ska ta fram en vägledning för övriga 
nämnder eller för sitt eget arbete. Redan idag finns en förvaltningsö-
vergripande tjänstepersonsgrupp, Central planering och uppföljning, 
som behandlar de frågor som granskningen tar upp. I gruppen förs 
dialog om arbetet med nämndsplan och uppföljningen. Detta forum 
är nuvarande vägledning för bedömning av måluppfyllelsen. Kom-
munstyrelsens förvaltning ser inget behov av att i nuläget upprätta 
något dokument av typen vägledning utan ser hellre att vägledningen 
kan fortsätta genom dialogen i Central planering och uppföljning.  
 
Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse den 13 januari 2025. 
Missiv, granskning av kommunens målstyrning. 
Rapport, granskning av kommunens målstyrning. 
_____ 
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§ 25 Dnr 2024-000449 
 
Revidering av kommunstyrelsens delegationsordning 
 
Kommunstyrelsens ledningsutskotts förslag till beslut 
Kommunstyrelsen godkänner förslag till revidering av delegations-
ordning att gälla från och med den 11 februari 2025. 
 
Ärendebeskrivning 
För att kommunstyrelsen effektivt ska kunna sköta sina uppgifter be-
höver styrelsen delegera beslutanderätten i vissa ärendetyper. Det 
gäller främst ärenden av rutinartad karaktär. Ärenden som avser 
verksamhetens mål, inriktning, omfattning eller kvalitet, av princi-
piell beskaffenhet eller annars av större vikt får inte delegeras. I dessa 
ärenden ska kommunstyrelsen alltid fatta beslut. Delegationsord-
ningen anger vem som får fatta vilka beslut på kommunstyrelsens 
uppdrag.  
 
Kommunstyrelsen delegationsordning reviderades senast genom be-
slut av kommunstyrelsen den 11 juni 2024.  
 
Samtliga verksamhetschefer och enhetschefer inom förvaltningen 
har tillfrågats om innehållet i delegationsordningen. Kommunstyrel-
sens förvaltning förslår därför följande ändringar i delegationsord-
ningen: 
 
Tillägg till delegationsordningen 
En ny beslutspunkt föreslås inom området för personal där HR-chef 
delegeras beslut om att godkänna flytt av tjänstepensionsförsäkring 
och övertagande av rollen som försäkringstagare.  
 
Ändring i befintliga delar 
Upphandlingsansvarig ändras till upphandlingschef för att överens-
stämma med gällande titlar. 
 
Avsnitt som tas bort 
Beslutspunkten 3.2.3 om yttrande för kommunens räkning i ärenden 
rörande kameraövervakning har sedan tidigare varit delegerat till 
kanslichef. Då ansökningsprocessen för dessa ärenden förändrats är 
beslutspunkten inte längre aktuell och föreslås därför att tas bort från 
delegationsordningen. 
 
Beslutspunkten 7.32 om beslut om fastställande av säkerhetsskydds-
analys har sedan tidigare varit delegerat till Säkerhetschef. I 
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föreskrifterna som är kopplade till säkerhetsskyddet anges att det är 
verksamhetsutövarens högsta chef som ska fastställa säkerhets-
skyddsanalysen. Då det är reglerat i lag vem som ska utföra beslutet 
så är det inte fråga om delegering och därför tas beslutspunkten bort 
från delegationsordningen. 
 
Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse den 10 januari 2024. 
Reviderad delegationsordning 
_____ 
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§ 26 Dnr 2023-000397 
 
Uppföljning av kommunstyrelsens internkontrollplan 2024 
 
Kommunstyrelsens ledningsutskotts förslag till beslut 
Kommunstyrelsen godkänner uppföljning av den interna kontrollpla-
nen för andra halvåret 2024. 
 
Ärendebeskrivning 
Enligt det av kommunfullmäktige fastställda reglementet för intern 
kontroll i Laholms kommun ska nämnderna varje år anta en särskild 
plan för uppföljning av den interna kontrollen. Kommunstyrelsen har 
den 13 februari 2024 § 47 antagit internkontrollplan för 2024. Kon-
trollen ska rapporteras till kommunstyrelsen efter halvårsskiftet och 
efter årets slut. 
Rapporten ska innefatta omfattningen av utförd uppföljning, utfallet 
och eventuellt vidtagna åtgärder. Kanslienheten har nu sammanställt 
resultatet av uppföljningen efter andra halvåret 2024. 
 
Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse den 21 januari 2025. 
Rapport om uppföljning av intern kontrollplan. 
_____ 
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§ 27 Dnr 2024-000390 
 
Intern kontrollplan 2025 
 
Kommunstyrelsens ledningsutskotts förslag till beslut 
Kommunstyrelsen godkänner intern kontrollplan för 2025. 
 
Ärendebeskrivning 
Enligt reglementet för intern kontroll i Laholms kommun har nämn-
derna skyldighet att styra och löpande följa upp det interna kontroll-
systemet inom sitt verksamhetsområde. Nämnden ska vidare varje år 
anta en särskild plan för uppföljningen av den interna kontrollen. 
Omfattningen av denna plan bestäms med utgångspunkt från den 
omfattning och volym av verksamhet som nämnden ansvarar för. 
 
Internkontrollplanen ska minst innehålla: 
- Vilka rutiner samt vilka kontrollmoment som ska följas upp. 
- Omfattningen på uppföljningen (frekvensen). 
- Vem som ansvarar för att utföra uppföljningen. 
- Till vem uppföljningen ska rapporteras. 
- När rapportering ska ske. 
Kommunstyrelsens förvaltning har genomfört risk- och väsentlig-
hetsanalyser som visar risker och sannolikheten för att de inträffar 
samt hur allvarligt det blir om de inträffar. I många fall finns rutiner 
för att minimera riskerna. Det finns därmed god kontroll i verksam-
heten. Kommunstyrelsens förvaltning bedömer att vissa av riskerna 
bör följas upp av kommunstyrelsen. Kanslienheten har därför upp-
rättat föreliggande förslag till intern kontrollplan för år 2025.  
 
Beslutsunderlag 
Kanslienhetens tjänsteskrivelse den 15 oktober 2024 
Intern kontrollplan för kommunstyrelsen 2025 
_____ 
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§ 28 Dnr 2025-000051 
 
Personuppgiftssamordnare för kommunstyrelsens förvaltning 
 
Kommunstyrelsens ledningsutskotts förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att utse Martin Lindell, verksamheten för 
HR och lön till personuppgiftssamordnare. 
 
Caroline Strid, IT-enheten, fortsätter sitt uppdrag som personupp-
giftssamordnare enligt tidigare beslut. 
 
Ärendebeskrivning 
I enlighet med kommunstyrelsens riktlinjer för behandling av per-
sonuppgifter ska kommunstyrelsen utse personuppgiftssamordnare 
till sin verksamhet. Samordnarna ska:  
”ansvara för och samordna personuppgiftsbehandlingen i det opera-
tiva arbetet. De som utses som personuppgiftssamordnare ska vara 
en kontaktperson till dataskyddsombudet. Personerna ska inneha 
sakkunskap om gällande regler och vara ett stöd till verksamheten i 
frågorna. De ska se till att kompetensutveckling garanteras i den egna 
verksamheten. Som personuppgiftssamordnare ska man särskilt 
jobba för att verksamheten fångar upp och registrerar nya behand-
lingar av personuppgifter.” 
Kommunstyrelsen utsåg den 20 februari 2023 § 59 Caroline Strid, 
IT-enheten och Maria Svejd, verksamheten för HR och lön till per-
sonuppgiftssamordnare för kommunstyrelsen. Då Maria Svejd kom-
mer avsluta sin anställning den 31 mars föreslår kommunstyrelsens 
förvaltning att Martin Lindell, verksamheten för HR och lön, ersätter 
henne som personuppgiftssamordnare från och med 1 april 2025. 
 
Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse den 29 januari 2025. 
Riktlinjer för behandling av personuppgifter samt personuppgifts-
samordnare 
_____ 
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§ 29 Dnr 2024-000472 
 
Remissvar, Regional strategi för storskalig utrymning och mot-
tagning i Hallands län 
 
Kommunstyrelsens ledningsutskotts förslag till beslut 
Laholms kommun har inget att erinra på Länsstyrelsens skrivelse. 
 
Ärendebeskrivning 
Syftet med den framtagna strategin är att den ska vara vägledande 
för kommunerna i Hallands lokala planering. Den är enhetlig och 
förankrad med Länsstyrelsen Hallands tidigare arbete avseende 
trygghetspunkter.  
 
Målsättningen är att det ska finnas en lokal planering för utrymning, 
mottagning eller inkvartering i kommunerna utifrån geografiska för-
utsättningar. Således stärker det Hallands gemensamma civila för-
måga för skydd av civilbefolkningen. 
 
Länsstyrelsens skrivelse fyller Laholms kommuns behov av vägled-
ning i nuläget. Skrivelsen i sig medför inga konsekvenser för La-
holms kommun utan skall fungera som en vägledning vid fortsatt 
planering.  
 
Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse den 7 januari 2025. 
Länsstyrelsens skrivelse ”Regional strategi för storskalig utrymning 
och mottagning i Hallands län” av den 20 december 2024. 
_____ 
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§ 30 Dnr 2024-000432 
 
Remissvar, Energi- och klimatstrategi för Hallands län 
 
Kommunstyrelsens ledningsutskotts förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att lämna följande synpunkter på remis-
sen:  
 
Laholms kommun ser positivt på Energi- och klimatstrategin och an-
ser att de uppsatta målen och insatsområdena är generellt sett är ade-
kvata för Halland. Strategin fångar väldigt väl de viktigaste utma-
ningarna, vilka även känns igen i Laholms kommun.   
 
Utmaningen kring tunga transporter och godssektorn skulle kunna 
belysas ytterligare i strategin. Detta eftersom infrastruktur för el-
laddning och alternativa bränslen är avgörande med tanke på Hal-
lands godsintensiva vägverksamhet och de tillhörande höga utsläp-
pen av växthusgaser.   
 
Det är positivt att energi- och klimatstrategin har insatsområdet ”Ett 
robust distributionssystem”. Det är mycket viktigt för Laholms kom-
mun, som storproducent av fossilfri el, att frågan gällande kapacitet 
synliggörs, planeras för och åtgärdas.  
 
Laholms kommun saknar resonemang gällande de motstående intres-
sena för solceller på jordbruksmark. I strategin framgår det att pro-
duktionen av solceller kan byggas ut och att det inte är prioriterat att 
minska produktionen av halländska livsmedel. Det finns dock ett mål 
som pekar på mer resurseffektiv livsmedelsproduktion, men det ver-
kar inte handla om att effektivisera ytorna för livsmedelsproduktion 
för att ta vissa i anspråk till solceller. Från handlingen:  
 
 3. Klimatsmart markanvändning, Mål 5: Resurseffektiv livsmedels-
produktion som bidrar till ökad självförsörjning 
 
 s.24 à Ökad lokal produktion av el och biobränslen: Lokal och reg-
ional produktion av el och biobränsle är en förutsättning för att ut-
veckla ett robust energisystem. Halland är redan en betydande netto-
leverantör av fossilfri el, men det finns förutsättningar för att öka 
produktionen markant. […] I närtid kan produktionen från landbase-
rad vindkraft, solceller och kraftvärme byggas ut. 
 
 s.29 à Biogena klimatgasutsläpp från lantbruket är svårt att undvika 
Jordbruket är en viktig näring för Halland och ur ett globalt 
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perspektiv har den svenska livsmedelsproduktionen en relativt låg 
klimatpåverkan. Därför är det inte prioriterat att minska produkt-
ionen av halländska livsmedel. Tvärtom har de senaste årens ökade 
fokus på beredskaps[1]frågor visat på vikten av lokal och regional 
livsmedelsproduktion.  
 
Laholms kommun skulle även vilja se ett resonemang kring att in-
korporera ekosystemtjänster så som kolinlagring på mark som an-
vänds för solcellsanläggningar. 
 
Ärendebeskrivning 
Regeringen har gett länsstyrelserna i uppdrag att utifrån de nya ener-
gipolitiska målen, senast den 30 juni 2025, revidera de regionala 
energi- och klimatstrategierna. Länsstyrelsen i Halland har tagit fram 
ett förslag till en revidering av den tidigare strategin Energi- och kli-
matstrategi för Hallands län som beslutades den 14 oktober 2019. 
 
Strategin bygger på två övergripande mål:  
 • Övergripande energimål: Halland är en möjliggörare av Sveriges 
elektrifiering  
 
• Övergripande klimatmål: De halländska klimatgasutsläppen är 
minst 63 procent lägre år 2030 och minst 85 procent lägre år 2045 
jämfört med år 1990.  
 
 Det reviderade förslaget till strategi har vidare fyra fokusområden 
med mål och insatser. Dessa är:  
 
 1. Ett effektivt och fossilfritt transportsystem  
 
2. Ett effektivt och fossilfritt energisystem   
 
3. Klimatsmart markanvändning   
 
4. Hela vägen till nettonoll  
 
Länsstyrelsen önskar nu få synpunkter kring:   
• Bedömer ni att mål och insatsområden är adekvata för Halland?  
• Finns det andra relevanta perspektiv som behöver belysas? 
 
Planerings- och exploateringsenheten har granskat och lämnat syn-
punkter på remissversionen av Länsstyrelsen Hallands Energi- och 
klimatstrategi för Hallands län. Handlingarna har bedömts av över-
siktsplanerare och hållbarhetsstrateg. 
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Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse den 13 januari 2025. 
Remissmissiv Remissversion som finns på Länsstyrelsen Hallands 
hemsida 
https://www.lansstyrelsen.se/halland/miljo-och-vatten/energi-och-
klimatomstallning.html samt bifogas. 
_____ 
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§ 31 Dnr 2024-000248 
 
Remissvar, Vattentjänstplan för Laholms kommun 
 
Kommunstyrelsens ledningsutskotts förslag till beslut 
Kommunstyrelsen har inget att erinra. 
 
Ärendebeskrivning 
Laholms kommun har tagit fram ett förslag till vattentjänstplan. En-
ligt Lagen om allmänna vattentjänster (2006: 412) ska varje kommun 
ta fram en vattentjänstplan. Planen ska innehålla den långsiktiga pla-
neringen för kommunalt vatten och avlopp och den ska även inne-
hålla åtgärder som behövs för att säkerställa den allmänna anlägg-
ningens funktion vid ökad belastning i form av skyfall. Granskning 
av vattentjänstplanen pågår från 18 december 2024 till och med den 
16 februari 2025. 
  
Förvaltningen är positiva till vattentjänstplanens innehåll och de änd-
ringar som är gjorda mellan samråd och granskning. Förvaltningen 
har därmed inget att erinra gällande förslaget till ny vattentjänstplan.  
 
Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse den 10 januari 2025. 
Granskningsversion av vattentjänstplan för Laholms kommun 
_____ 
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§ 32 Dnr 2024-000469 
 
Remissvar, Arkitekturpolicy Halmstad kommun - Tematiskt 
tillägg till Framtidsplan 2050 
 
Kommunstyrelsens ledningsutskotts förslag till beslut 
Kommunstyrelsen har inget att erinra gällande Halmstad kommuns 
arkitekturpolicy. 
 
Ärendebeskrivning 
Laholms kommun har fått Halmstad kommuns arkitekturpolicy på 
remiss. Kommunstyrelsen har getts tillfälle att yttra sig.  
 
Arkitekturpolicyn ska vara ett verktyg för att följa en politisk vision 
om hur ett framtida Halmstad ska se ut och utvecklas. Policyn ska 
användas genom hela samhällsbyggnadsprocessen. 
 
Arkitekturpolicyn lyfter fram fem centrala värden vilka också funge-
rar som mål för den gestaltade miljön; Arkitekturen ska utveckla 
Halmstads unika identitet, Arkitekturen ska genomsyras av en este-
tisk omsorg, Arkitekturen ska bidra till lösningar på klimatutma-
ningen, Arkitekturen ska bidra till ökad jämlikhet, Arkitekturen ska 
möjliggöra för infrastruktur för en ny tid. 
 
Dokumentet har granskats av Laholms kommuns gestaltningsgrupp, 
som har ansvar för att göra bedömningar inom ärenden, remisser och 
projekt där gestaltningsfrågor är avgörande för det fortsatta arbetet 
och/eller behövs som underlag till beslut.  
 
Gestaltningsgruppen bedömer att Halmstad kommuns arkitekturpo-
licy inte påverkar Laholms kommun och har inget att erinra.  
 
Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse den 10 januari 2025. 
Samrådshandling för Arkitekturpolicy – Tematiskt tillägg till Fram-
tidsplan 2050 
_____ 
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§ 33 Dnr 2024-000402 
 
Remissvar, Promemorian Myndigheten för civilt försvar - Ett 
nytt namn för Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
(MSB) och vissa organisatoriska förändringar 
 
Kommunstyrelsens ledningsutskotts förslag till beslut 
Laholms kommun har inget att erinra angående Försvarsdepartemen-
tets skrivelse. 
 
Ärendebeskrivning 
I promemorian föreslås att Myndigheten för samhällsskydd och be-
redskap (MSB) ska byta namn till Myndigheten för civilt försvar. Det 
nya namnet syftar till att tydliggöra och markera myndighetens upp-
drag inom civilt försvar. 
 
Vidare föreslås att myndighetens verksamhet när det gäller skydd 
mot olyckor och åtgärder inom befolkningsskydd ska bedrivas inom 
en egen del av myndigheten och att regeringen ska utse chefen för 
denna verksamhet. Syftet med organisationsförändringen är att ge 
myndigheten en bättre struktur för att på nationell nivå kunna hålla 
samman planeringen och förberedelserna för det civila försvaret i 
dessa delar. Förändringen bedöms kunna tydliggöra den aktuella 
verksamheten både inom myndigheten och utåt mot andra aktörer 
 
De föreslagna ändringarna bedöms inte medföra några avgörande 
förändringar för Laholms kommun. Laholms kommun bedöms inte 
påverkas av de föreslagna förändringarna. 
 
Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse den 17 december 2024. 
Försvarsdepartementets skrivelse av den 28 oktober. 
_____ 
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§ 34 Dnr 2024-000428 
 
Remissvar, Utkast till lagrådsremiss Skärpta krav för offentliga 
biträden och höjda kompetenskrav för tolkar i migrationsären-
den (Ds 2023:14) 
 
Kommunstyrelsens ledningsutskotts förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att lämna följande yttrande i enlighet med 
socialnämndens förslag. 
 
Förslagen om skärpta krav för offentliga biträden och höjda kompe-
tenskrav för tolkar kommer att innebära ökad rättssäkerhet för både 
socialtjänsten och den enskilde. Förbättrad kvalité på tolkning och 
översättning samt minskad administration då kravet på särskilt till-
stånd för substitution av offentliga biträden innebär att socialtjänsten 
inte behöver hantera byten av biträden lika ofta. Då domstolarna får 
en tydligare roll i att pröva frågor om offentliga biträden, inklusive 
substitution, kan socialtjänsten behöva samverka med domstolarna i 
dessa frågor. Genom att säkerhetsställa att endast lämpliga och kom-
petenta personer förordnas som biträden och tolkar, kan förtroendet 
för myndigheternas beslut och processer öka hos den enskilde. 
 
Ärendebeskrivning 
Laholms kommun har blivit inbjuden till att lämna synpunkter till 
Justitiedepartementet på lagrådsremissen Skärpta krav för offentliga 
biträden och höjda kompetenskrav för tolkar i migrationsärenden 
som innebär skärpta behörighetskrav för offentliga biträden. Endast 
advokater, biträdande jurister på advokatbyrå eller personer med ju-
ristexamen får förordnas. Olämpliga ombud och biträden kan förkla-
ras obehöriga att medverka i migrationsärenden. Vid muntlig hand-
läggning och översättning i migrationsärenden ska om möjligt auk-
toriserade tolkar och översättare anlitas. Migrationsverket och polis-
myndigheten får behandla personuppgifter för att bedöma lämplig-
heten hos offentliga biträden och tolkar. Lagändringarna föreslås 
träda i kraft den 1 januari 2026. 
Kommunstyrelsen har skickat frågan för yttrande till socialnämnden.  
 
Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse den 23 januari 2025. 
Socialförvaltningens tjänsteskrivelse den 9 december 2024 Remiss 
angående översyn av vissa frågor om offentliga biträden och höjda 
kompetenskrav för tolkar i migrationsärenden (Ds 2023:14) 
Socialnämnden protokoll den 21 januari 2025 2025, § 3 
_____ 
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§ 35 Dnr 2024-000451 
 
Förvaltningsavtal för 2025 med Kommunfastigheter i Laholm 
AB  
 
Kommunstyrelsens ledningsutskotts beslut 
Kommunstyrelsens ledningsutskott beslutar att godkänna förvalt-
ningsavtal med bilaga mellan kommunen och kommunfastigheter i 
Laholm AB för tiden den 1 januari – 31 december 2025 
 
Ärendebeskrivning 
Mellan kommunen och bolaget har tecknats ett avtal om förvalt-
ningsuppdrag som syftar till att reglera och klargöra grunderna för 
vilken service kommunen önskar från bolagets sida gällande förvalt-
ning av fastigheterna som finns kvar i kommunens ägo.  
 
I förvaltingsavtalets uppdrag föreslås att det årligen ska upprättas ett 
förvaltningsavtal mellan parterna som inkluderar en förteckning över 
förvaltningsobjekt, beslutad servicenivå och vilken ersättning som 
ska erläggas. 
 
Förslag till bilaga till förvaltningsavtal har upprättats mellan kom-
munen och bolaget för tiden     1 januari- 31 december 2025. 
 
I bilaga till förvaltningsavtalet anges ersättningsbelopp för varje för-
valtat objekt. Förvaltningsersättningen uppgår till 1 182 296 kronor. 
2024 års kostnad för förvaltningsavtalet uppgick till 976 665 kronor. 
Förvaltningsavtalet har ökat med 205 631 kronor.    
 
Ersättningarna till bolaget kan komma att revideras om kommunen 
förvärva eller säljer något förvaltningsobjekt.  
 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, verksamhet ekonomi 2025-01-20 
Förvaltningsavtal  
Bilaga A Fastigheter samt ersättning för förvaltning per fastighet 
2025 
_____ 
 
Beslutet skickas till: 
Kommunfastigheter i Laholm AB 
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§ 36 Dnr 2025-000004 
 
Informationsärenden 2025 
 
Kommunstyrelsens ledningsutskotts beslut 
Kommunstyrelsens ledningsutskott har tagit del av informationen. 
 
Ärendebeskrivning 
Enhetschef för planerings- och exploateringsenheten och enhetschef 
för näringsliv och destination informerar om vilka markområden i 
kommunen som är av intresse för exploatörer. 
 
_____ 
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§ 37 Dnr 2025-000045 
 
Finansiering av kommunens skrivarpark 
 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsens ledningsutskott godkänner avtalet för finansie-
ring av skrivarhanteringen i kommunen. 
 
Ärendebeskrivning 
Kommunen kommer övergå till en extern hantering av förvaltning-
arnas skrivarpark. Kommunen har avropat en tjänst från upphandlad 
leverantör via ramavtal angående skrivarhantering. Avropet kräver 
finansiering mot leverantören. 
 
Framlagt avtal har en kreditram för att ramavtalsleverantören ska 
kunna förse kommunen med en ny skrivarpark. 
 
Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse den 4 februari 2025 
_____ 
 
Beslutet skickas till: 
IT-enheten      
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